Novoturn
Multiturn-Sensor
kontaktlos
Baureihe RSM2800
analog
Besondere Merkmale
• kontaktlos, magnetisch
• hohe Lebensdauer

geräte MAP300/400/4000 mit
Anzeige
Bestellangaben Versorgung Ub
1: Ub = 24 VDC (18 VDC ... 30 VDC)
2: Ub = 5 VDC (4,5 VDC ... 5,5 VDC)
SR M 82 0 2 0 1 0 11 1 02 1
Ausgangssignal bei Ub = 24 VDC (1 _ _)
1: 0 ... 10 V
2: 4 ... 20 mA
Ausgangssignal bei Ub = 5 VDC (2 _ _)
1: 0,25 ... 4,75 V  ratiometrisch zu Ub
2: 0,5 ... 4,5 V ratiometrisch zu Ub
Kennlinien
1: Steigende Kennlinie CW (rechtsdrehend)
2: Steigende Kennlinie CCW (linksdrehend)
3: 2 gekreuzte Kennlinien, Ausgang 1 steigend CW, Ausgang 2 steigend CCW
(nur Ub = 5V-Version (2 _ _) oder Spannungsausgang 0...10 V (11_)
Elektrischer Anschluss
201: Rundkabel 4-pol., geschirmt, L = 0,5 m
202: Rundkabel 4-pol., geschirmt, L = 1 m
206: Rundkabel 4-pol., geschirmt, L = 3 m
210: Rundkabel 4-pol., geschirmt, L = 5 m
220: Rundkabel 4-pol., geschirmt, L = 10 m
501: M12x1-Stecker, geschirmt, gerade, L = 0,15 m
Anzahl Umdrehungen für Ausgangskennlinie
von 002 = 2 Umdrehungen bis 016 = 16 Umdrehungen, Inkrement 1 Umdrehung
Mechanische Ausführung
2801: 6 mm Welle mit Markierung, IP54
2831: 6 mm Welle mit Markierung, IP65
2861: 6 mm Welle mit Markierung, IP67
2802: 6 mm Welle mit Abflachung, IP54
2832: 6 mm-Welle mit Abflachung, IP65
2862: 6 mm Welle mit Abflachung, IP67
2821: Steckkupplung, IP54
2841: Steckkupplung, IP65
2871: Steckkupplung, IP67
Baureihe
RSM
Novotechnik
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220
73745 Ostfildern (Ruit)
Horbstraße 12
73760 Ostfildern (Ruit)
Telefon +49 711 44 89-0
Telefax +49 711 44 89-118
© 07/2011
Art.-Nr.: 062 518
Änderungen vorbehalten
Printed in Germany
Auf Anfrage erhältlich
• andere Messwinkel
• andere Kennlinienformen
• konfektionierte Gegen-
stecker
• andere Wellenausführungen
X Umdrehungen entsprechen einem Messwinkel von X • 360°
----